
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze

Autor práce: Jana Večeřová
Vedoucí práce: Mgr. Renáta Borovcová

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacientku se subarachnoidálním krvácením

Autor 
posudku: 
(jméno,  příjmení, 
zaměstnavatel,  
kontakt  –  e-mail,  
telefon):

MUDr. Petr Sobotka
Lékařský dům Sokolov
Neurologická ambulance, s. r. o.   Kontakt  352 605 955

konzultant

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce 
Body

0-4

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4

Vzhledem k závažnosti onemocnění je problematika SAK stále aktuální. Vzhledem k podrobnému popisu vybrané  
kazuistiky  s vymezením důležitosti jak akutní, tak i následné péče, je práce originální.

2
Samostatnost  zpracování,  pohled  autora  do  problematiky,  práce  s literaturou  a  přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů

4

Danou práci autorka zpracovala samostatně. Přehledně a podrobně se zaměřila na akutní i následnou péči o  
nemocnou se SAK, navíc s výbornými znalostmi diagnostických i terapeutických výkonů. 
Citovaná naše i zahraniční literatura je více než dostačující.

3
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 4

Práce  dokládá  velmi  dobré  zvládnutí  odborného  problému,  je  patrna  výborná  znalost  klinického  průběhu,  
včetně  komplikací,  s  přehlednou  citací  literárních  zdrojů.  Navíc  z  práce  vyplývá  i  nutnost  mezioborové  
spolupráce

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 4

Práce  je zpracována velmi  přehledně,  s  výbornou češtinou, dobrou grafickou  úpravou.  Velmi  užitečný je  i  
přehled zkratek a práci obohacují i přílohy. Z toho vyplývá, že po stránce formální, jazykové a stylistické je  
práce na výborné úrovni, bez připomínek

 Bo
dy

 
ce

lk
em

  

16



Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele: 

Otázky k 
obhajobě: Jaká jiná onemocnění přicházejí v úvahu v diferenciální diagnostice SAK ?

 

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě 

Návrh klasifikace práce: 

Datum: 2.9.2015

Podpis:

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka
BODY KLASIFIKACE
13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce
9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce
6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka
5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka


